РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТИТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИЯ

ТИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

1-ый созыв,11-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 13.03.2007г.    № 77
с.Титово

Об утверждении Положения
о специализированном

жилищном фонде.

В целях обеспечения реализации норм Жилищного кодекса РФ, условий для предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Титовской сельской территории Титовский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о специализированном жилищном фонде Титовской сельской территории согласно приложению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Т.А.Лукина).
Глава Титовской

сельской территории                                                                                   В.Д.Черкашин

                                                                                                            Приложение

     к решению Титовского

     сельского Совета народных

     депутатов от 13.03.2007г.№77

          ПОЛОЖЕНИЕ
        О СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОМ

        ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ
         1.Общие положения
1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и определяет условия, основания, категории граждан, которым предоставляются жилые помещения в муниципальном специализированном жилищном фонде Титовской сельской территории.
1.2.К жилым помещениям муниципального жилищного фонда относятся служебные жилые помещения, жилые помещения в общежитиях и маневренном фонде.
1.3.Включение жилых помещений в муниципальный специализированный жилищный фонд и исключение их из указанного фонда осуществляется на основании распоряжения Главы территории.
1.4.Жилые помещения в муниципальном специализированном жилищном фонде предоставляются гражданам во временное пользование на основании распоряжения Главы территории либо решения уполномоченного на то органа по договору найма специализированного жилого помещения. Договор найма специализированного жилого помещения заключается в письменной форме.

1.5.Жилые помещения в муниципальном специализированном фонде предоставляются гражданам, не имеющим иного жилья в Промышленновском районе.

1.6.Специализированные жилые помещения не подлежат обмену, продаже, приватизации, передаче в аренду, поднаем.
2.Порядок предоставления специализированных жилых
                                     помещений

2.1.В соответствии с заключением жилищно-бытовой комиссии  и распоряжением Главы территории граждане включаются в список граждан, нуждающихся в предоставлении специализированного жилого помещения, и обеспечиваются данным жилым помещением в порядке очередности, по мере освобождения специализированных жилых помещений.
2.2.Решение о предоставлении специализированного жилого помещения принимается Главой территории на основании заключения жилищно-бытовой комиссии.
2.3.На основании распоряжения Главы территории между Администрацией Титовской сельской территории и нанимателем заключается договор найма специализированного жилого помещения либо, в предусмотренных ЖК РФ случаях, договор безмозмездного пользования (далее - договор найма), который составляется в двух экземплярах. Один экземпляр договора остается в Администрации Титовской сельской территории, другой передается нанимателю.
2.4.Для включения в список нуждающихся в предоставлении специализированного жилого помещения и заключения договора найма граждане предоставляют в жилищно-бытовую комиссию следующие документы:
-заявление;

-документ, удостоверяющий личность заявителя, а также иных лиц, подлежащих включению в договор найма;

-справка БТИ, подтверждающая отсутствие на каком-либо праве жилого помещения на территории Промышленновского района;
-справка государственного органа по регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, подтверждающая отсутствие на каком-либо праве жилого помещения на территории Промышленновского  района;
-справка о составе семьи;

-справка работодателя, подтверждающая наличие трудовых отношений (для предоставления служебных жилых помещений и жилых помещений в общежитиях);
-иные документы, подтверждающие право заявителя на предоставление жилого помещения  специализированного жилищного фонда, относящегося к фондам специализированных жилых помещений, указанных в статье 92 Жилищного кодекса РФ.
3. Категории граждан, которым
предоставляются служебные жилые помещения.

3.1.К категории граждан, которые имеют право на предоставление жилых помещений, относятся:
-врачи;

-педагоги;

-работники органов внутренних дел;

-работники МЧС РФ;

-работники жилищно-коммунального хозяйства, непосредственно занятые в обслуживании муниципального жилого фонда;

-муниципальные служащие.